



## ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Nove dia(s) do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Quatorze, no endereço sito a PRACA NASSIB NASSIF, cidade de PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) TOMADA DE PREÇO nº 71/2014, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

<b>Empresa: A.FLACH &amp; CIA LTDA - 4386</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	unid	Pneu Borrachudo 900/20, aro 20. Com câmara.	640,00000	3.840,00
12	6,00	unid	Pneu liso 900/20, aro 20. Com câmara.	640,00000	3.840,00
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	48,00000	2.400,00
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	28,50000	855,00
15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	9,80000	392,00
16	10,00	unid	Câmaras 185/14, aro 14.	19,50000	195,00
17	20,00	unid	Colarinho (protetor) 900/20.	13,40000	268,00
20	4,00	unid	Pneu liso 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara)	1.080,00000	4.320,00
52	4,00	unid	Pneus 175x70x14	180,00000	720,00
53	6,00	UNID	Pneus 175x70x13	140,00000	840,00
54	6,00	unid	Pneus 175x70x14	180,00000	1.080,00
55	8,00	unid	Pneus 185x70x14	180,00000	1.440,00
56	8,00	unid	Pneus 185x70x14	180,00000	1.440,00
57	8,00	und.	Pneus 175x70x13	140,00000	1.120,00
59	6,00	unid	Pneus 185x75x14	190,00000	1.140,00
62	4,00	UNID	Pneus 175x70 R13	140,00000	560,00
63	4,00	unid	Pneus 175/70/R13	140,00000	560,00
64	2,00	unid	Pneus 185/70/14	180,00000	360,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>25.370,00</b>

<b>Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 651079</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	unid	Pneu Borrachudo 900/20, aro 20. Com câmara.	835,00000	5.010,00
12	6,00	unid	Pneu liso 900/20, aro 20. Com câmara.	731,00000	4.386,00
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	65,00000	3.250,00
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	45,00000	1.350,00
15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	18,00000	720,00
16	10,00	unid	Câmaras 185/14, aro 14.	22,00000	220,00
17	20,00	unid	Colarinho (protetor) 900/20.	25,00000	500,00
18	10,00	unid	Pneu borrachudo 215/75 radial roda 17,5 (sem câmara).	794,00000	7.940,00
19	4,00	unid	Pneu borrachudo 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara).	1.173,50000	4.694,00
20	4,00	unid	Pneu liso 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara)	1.007,00000	4.028,00
52	4,00	unid	Pneus 175x70x14	188,60000	754,40
53	6,00	UNID	Pneus 175x70x13	122,00000	732,00
54	6,00	unid	Pneus 175x70x14	188,60000	1.131,60
55	8,00	unid	Pneus 185x70x14	189,80000	1.518,40
56	8,00	unid	Pneus 185x70x14	189,80000	1.518,40
57	8,00	und.	Pneus 175x70x13	122,00000	976,00
58	8,00	unid	Pneus 205x75xR16	375,80000	3.006,40
59	6,00	unid	Pneus 185x75x14	185,60000	1.113,60
60	4,00	unid	Pneus 235x75x15	354,70000	1.418,80
61	6,00	unid	Pneus 205x75 R 17,5	746,20000	4.477,20
62	4,00	UNID	Pneus 175x70 R13	122,00000	488,00
63	4,00	unid	Pneus 175/70/R13	122,00000	488,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

64	2,00	unid	Pneus 185/70/14	189,80000	379,60
65	2,00	unid	Pneus 165 x 70 - 13.	118,00000	236,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>50.336,40</b>

**Empresa: FILIPPE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - 651136**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	24,00	frsc	Desingripante ou Desencravante, frasco de 300 ml.	6,97000	167,28
2	10,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 7 dias, 125 Km/h 20 x 20, caixa com 10 unidades.	35,28000	352,80
3	15,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 24 horas 125 Km/h, caixa com 100 unidades.	25,57000	383,55
6	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 115 amperes.	346,08000	1.038,24
7	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 150 amperes.	690,48000	2.071,44
8	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 180 amperes.	829,92000	2.489,76
9	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 90 amperes.	336,00000	672,00
10	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 70 amperes.	411,60000	823,20
21	20,00	unid	Filtro Diesel com decantador FS1015 fleetguard	57,54000	1.150,80
22	20,00	UNID	Filtro Diesel sem decantador FF5706-SL 62311	145,40000	2.908,00
23	10,00	unid	Filtro lubrificante motor IF 16352-5262313	157,92000	1.579,20
24	2,00	unid	Filtro para motor PSL 655 original 2995655	60,67000	121,34
25	4,00	unid	Filtro diesel 2992662 Iveco	63,78000	255,12
26	12,00	unid	Filtro de Ar VOX md 2868	43,68000	524,16
27	12,00	unid	Filtro combustível g 15017 tecfil impeça SC 0114	17,05000	204,60
29	2,00	unid	Filtro lubrificante motor psl 962 tecfil	26,29000	52,58
30	4,00	unid	Filtro do diesel f.bosch 0986540726 db0726	61,50000	246,00
31	4,00	unid	Filtro diesel donaldson d 551523	53,76000	215,04
32	24,00	UNID	Filtro combustível com decantador delc ESF 105	36,28000	870,72
33	24,00	unid	Filtro combustível sem decantador tecfil psd 490-1	54,24000	1.301,76
34	12,00	UNID	Filtro lubrificante para motor PSL 962	26,29000	315,48
35	16,00	unid	Filtro para combustível efs 102 delfh	46,78000	748,48
36	16,00	unid	Filtro para combustível 6013101151006 racor	35,59000	569,44
37	8,00	unid	Filtro lubrificante motor PSL 962 905411880008 tecfil.	26,29000	210,32
39	12,00	unid	Filtro para combustível com decantador 2r0127177J racor	126,48000	1.517,76
40	12,00	unid	Filtro de combustível sem decantador 5112503-0063 man.	88,09000	1.057,08
41	8,00	UNID	Filtro lubrificante para carter W1160 51055017/60	117,60000	940,80
42	12,00	unid	Filtro para ar XL 2107 man.	104,41000	1.252,92
43	18,00	unid	Filtro de combustível com decantador 6112777018003 Agrale	86,14000	1.550,52
44	18,00	unid	Filtro de combustível com 02 saídas 6013006009002 Agrale.	77,76000	1.399,68
45	12,00	unid	Filtro 9 lubrificante para motor SLB 0720 impec	66,52000	798,24
46	24,00	unid	Filtro de ar 6007001744001 interno	41,77000	1.002,48
47	24,00	unid	Filtro de ar 6007001743003 externo	62,30000	1.495,20
48	700,00	litr	Óleo mineral 15w40 p/ 10.000 Km (motores a diesel)	13,16000	9.212,00
49	200,00	litr	Óleo 15w40 semi sintético p/ 10.000 Km (motores a gasolina)	25,14000	5.028,00
50	600,00	litr	Metacil	1,91000	1.146,00
51	600,00	litr	Sabão Desengraxante	1,91000	1.146,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>46.817,99</b>

**Empresa: GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA - 4616**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	unid	Pneu Borrachudo 900/20, aro 20. Com câmara.	693,00000	4.158,00
12	6,00	unid	Pneu liso 900/20, aro 20. Com câmara.	646,00000	3.876,00
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	58,00000	2.900,00
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	32,00000	960,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	14,00000	560,00
16	10,00	unid	Câmaras 185/14, aro 14.	22,00000	220,00
17	20,00	unid	Colarinho (protetor) 900/20.	16,00000	320,00
18	10,00	unid	Pneu borrachudo 215/75 radial roda 17,5 (sem câmara).	515,00000	5.150,00
19	4,00	unid	Pneu borrachudo 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara).	1.185,00000	4.740,00
20	4,00	unid	Pneu liso 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara)	955,00000	3.820,00
52	4,00	unid	Pneus 175x70x14	182,00000	728,00
53	6,00	UNID	Pneus 175x70x13	140,00000	840,00
54	6,00	unid	Pneus 175x70x14	182,00000	1.092,00
55	8,00	unid	Pneus 185x70x14	185,00000	1.480,00
56	8,00	unid	Pneus 185x70x14	185,00000	1.480,00
57	8,00	und.	Pneus 175x70x13	140,00000	1.120,00
58	8,00	unid	Pneus 205x75xR16	374,00000	2.992,00
59	6,00	unid	Pneus 185x75x14	185,00000	1.110,00
60	4,00	unid	Pneus 235x75x15	341,00000	1.364,00
62	4,00	UNID	Pneus 175x70 R13	140,00000	560,00
63	4,00	unid	Pneus 175/70/R13	140,00000	560,00
64	2,00	unid	Pneus 185/70/14	185,00000	370,00
65	2,00	unid	Pneus 165 x 70 - 13.	125,00000	250,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>40.650,00</b>

**Empresa: JEFERSON PERETTO - ME - 658959**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	24,00	frsc	Desingripante ou Desencravante, frasco de 300 ml.	8,80000	211,20
2	10,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 7 dias, 125 Km/h 20 x 20, caixa com 10 unidades.	22,50000	225,00
3	15,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 24 horas 125 Km/h, caixa com 100 unidades.	19,50000	292,50
6	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 115 amperes.	392,00000	1.176,00
7	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 150 amperes.	530,00000	1.590,00
8	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 180 amperes.	599,00000	1.797,00
9	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 90 amperes.	345,00000	690,00
10	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 70 amperes.	312,00000	624,00
11	6,00	unid	Pneu Borrachudo 900/20, aro 20. Com câmara.	898,00000	5.388,00
12	6,00	unid	Pneu liso 900/20, aro 20. Com câmara.	787,00000	4.722,00
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	78,00000	3.900,00
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	53,00000	1.590,00
15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	22,00000	880,00
16	10,00	unid	Câmaras 185/14, aro 14.	33,50000	335,00
17	20,00	unid	Colarinho (protetor) 900/20.	29,00000	580,00
18	10,00	unid	Pneu borrachudo 215/75 radial roda 17,5 (sem câmara).	902,00000	9.020,00
19	4,00	unid	Pneu borrachudo 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara).	1.182,00000	4.728,00
20	4,00	unid	Pneu liso 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara)	1.376,00000	5.504,00
21	20,00	unid	Filtro Diesel com decantador FS1015 fleetguard	70,00000	1.400,00
24	2,00	unid	Filtro para motor PSL 655 original 2995655	53,00000	106,00
25	4,00	unid	Filtro diesel 2992662 Iveco	54,00000	216,00
29	2,00	unid	Filtro lubrificante motor psl 962 tecfil	30,00000	60,00
31	4,00	unid	Filtro diesel donaldson d 551523	41,00000	164,00
33	24,00	unid	Filtro combustível sem decantador tecfil psd 490-1	52,00000	1.248,00
34	12,00	UNID	Filtro lubrificante para motor PSL 962	26,00000	312,00
35	16,00	unid	Filtro para combustível efs 102 delfh	39,00000	624,00
36	16,00	unid	Filtro para combustível 6013101151006 racor	41,00000	656,00
37	8,00	unid	Filtro lubrificante motor PSL 962 905411880008 tecfil.	26,00000	208,00
40	12,00	unid	Filtro de combustível sem decantador 5112503-0063 man.	58,00000	696,00
42	12,00	unid	Filtro para ar XL 2107 man.	77,00000	924,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

43	18,00	unid	Filtro de combustível com decantador 6112777018003 Agrale	48,00000	864,00
45	12,00	unid	Filtro 9 lubrificante para motor SLB 0720 impec	57,00000	684,00
46	24,00	unid	Filtro de ar 6007001744001 interno	52,00000	1.248,00
47	24,00	unid	Filtro de ar 6007001743003 externo	64,00000	1.536,00
48	700,00	litro	Óleo mineral 15w40 p/ 10.000 Km (motores a diesel)	15,80000	11.060,00
49	200,00	litro	Óleo 15w40 semi sintético p/ 10.000 Km (motores a gasolina)	23,00000	4.600,00
50	600,00	litro	Metacil	1,60000	960,00
51	600,00	litro	Sabão Desengraxante	1,60000	960,00
52	4,00	unid	Pneus 175x70x14	279,00000	1.116,00
53	6,00	UNID	Pneus 175x70x13	168,00000	1.008,00
54	6,00	unid	Pneus 175x70x14	279,00000	1.674,00
55	8,00	unid	Pneus 185x70x14	238,00000	1.904,00
56	8,00	unid	Pneus 185x70x14	238,00000	1.904,00
57	8,00	und.	Pneus 175x70x13	168,00000	1.344,00
58	8,00	unid	Pneus 205x75xR16	499,00000	3.992,00
59	6,00	unid	Pneus 185x75x14	238,00000	1.428,00
60	4,00	unid	Pneus 235x75x15	488,00000	1.952,00
61	6,00	unid	Pneus 205x75 R 17,5	847,00000	5.082,00
62	4,00	UNID	Pneus 175x70 R13	168,00000	672,00
63	4,00	unid	Pneus 175/70/R13	168,00000	672,00
64	2,00	unid	Pneus 185/70/14	238,00000	476,00
65	2,00	unid	Pneus 165 x 70 - 13.	159,00000	318,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>95.320,70</b>

**Empresa: JL COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - 657236**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	24,00	frsc	Desingripante ou Desencravante, frasco de 300 ml.	7,00000	168,00
2	10,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 7 dias, 125 Km/h 20 x 20, caixa com 10 unidades.	24,00000	240,00
3	15,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 24 horas 125 Km/h, caixa com 100 unidades.	22,00000	330,00
7	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 150 amperes.	394,70000	1.184,10
8	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 180 amperes.	468,70000	1.406,10
9	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 90 amperes.	293,50000	587,00
10	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 70 amperes.	220,00000	440,00
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	65,00000	3.250,00
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	45,00000	1.350,00
15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	18,50000	740,00
16	10,00	unid	Câmaras 185/14, aro 14.	19,00000	190,00
17	20,00	unid	Colarinho (protetor) 900/20.	23,00000	460,00
21	20,00	unid	Filtro Diesel com decantador FS1015 fleetguard	38,00000	760,00
24	2,00	unid	Filtro para motor PSL 655 original 2995655	26,00000	52,00
27	12,00	unid	Filtro combustível g 15017 tecfil peça SC 0114	14,10000	169,20
29	2,00	unid	Filtro lubrificante motor psl 962 tecfil	22,00000	44,00
33	24,00	unid	Filtro combustível sem decantador tecfil psd 490-1	43,00000	1.032,00
34	12,00	UNID	Filtro lubrificante para motor PSL 962	22,00000	264,00
35	16,00	unid	Filtro para combustível efs 102 delfh	34,60000	553,60
36	16,00	unid	Filtro para combustível 6013101151006 racor	27,00000	432,00
37	8,00	unid	Filtro lubrificante motor PSL 962 905411880008 tecfil.	22,00000	176,00
43	18,00	unid	Filtro de combustível com decantador 6112777018003 Agrale	37,00000	666,00
45	12,00	unid	Filtro 9 lubrificante para motor SLB 0720 impec	50,00000	600,00
46	24,00	unid	Filtro de ar 6007001744001 interno	42,00000	1.008,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

47	24,00	unid	Filtro de ar 6007001743003 externo	55,00000	1.320,00
48	700,00	litro	Óleo mineral 15w40 p/ 10.000 Km (motores a diesel)	7,41000	5.187,00
49	200,00	litro	Óleo 15w40 semi sintético p/ 10.000 Km (motores a gasolina)	12,50000	2.500,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>25.109,00</b>

**Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 234**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	unid	Pneu Borrachudo 900/20, aro 20. Com câmara.	783,00000	4.698,00
12	6,00	unid	Pneu liso 900/20, aro 20. Com câmara.	778,00000	4.668,00
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	63,00000	3.150,00
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	42,00000	1.260,00
15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	15,00000	600,00
16	10,00	unid	Câmaras 185/14, aro 14.	44,00000	440,00
17	20,00	unid	Colarinho (protetor) 900/20.	21,00000	420,00
18	10,00	unid	Pneu borrachudo 215/75 radial roda 17,5 (sem câmara).	695,00000	6.950,00
19	4,00	unid	Pneu borrachudo 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara).	1.125,00000	4.500,00
20	4,00	unid	Pneu liso 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara)	1.067,00000	4.268,00
52	4,00	unid	Pneus 175x70x14	180,00000	720,00
53	6,00	UNID	Pneus 175x70x13	134,00000	804,00
54	6,00	unid	Pneus 175x70x14	180,00000	1.080,00
55	8,00	unid	Pneus 185x70x14	188,00000	1.504,00
56	8,00	unid	Pneus 185x70x14	188,00000	1.504,00
57	8,00	und.	Pneus 175x70x13	134,00000	1.072,00
58	8,00	unid	Pneus 205x75xR16	430,00000	3.440,00
60	4,00	unid	Pneus 235x75x15	467,00000	1.868,00
61	6,00	unid	Pneus 205x75 R 17,5	919,00000	5.514,00
62	4,00	UNID	Pneus 175x70 R13	134,00000	536,00
63	4,00	unid	Pneus 175/70/R13	134,00000	536,00
64	2,00	unid	Pneus 185/70/14	188,00000	376,00
65	2,00	unid	Pneus 165 x 70 - 13.	132,00000	264,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>50.172,00</b>

**Empresa: OMEGA LUBRIFICANTES PNEUS FILTROS LTDA - 15**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	24,00	frsc	Desingripante ou Desencravante, frasco de 300 ml.	7,15000	171,60
6	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 115 amperes.	346,50000	1.039,50
7	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 150 amperes.	525,30000	1.575,90
8	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 180 amperes.	566,20000	1.698,60
9	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 90 amperes.	293,70000	587,40
10	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 70 amperes.	230,00000	460,00
11	6,00	unid	Pneu Borrachudo 900/20, aro 20. Com câmara.	729,80000	4.378,80
12	6,00	unid	Pneu liso 900/20, aro 20. Com câmara.	707,80000	4.246,80
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	51,95000	2.597,50
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	35,40000	1.062,00
15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	16,80000	672,00
16	10,00	unid	Câmaras 185/14, aro 14.	29,50000	295,00
17	20,00	unid	Colarinho (protetor) 900/20.	26,55000	531,00
18	10,00	unid	Pneu borrachudo 215/75 radial roda 17,5 (sem câmara).	616,35000	6.163,50
19	4,00	unid	Pneu borrachudo 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara).	1.338,00000	5.352,00
20	4,00	unid	Pneu liso 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara)	1.199,00000	4.796,00
21	20,00	unid	Filtro Diesel com decantador FS1015 fleetguard	99,80000	1.996,00
22	20,00	UNID	Filtro Diesel sem decantador FF5706-SL 62311	198,00000	3.960,00
23	10,00	unid	Filtro lubrificante motor IF 16352-5262313	190,00000	1.900,00
24	2,00	unid	Filtro para motor PSL 655 original 2995655	68,30000	136,60



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

25	4,00	unid	Filtro diesel 2992662 Iveco	72,00000	288,00
26	12,00	unid	Filtro de Ar VOX md 2868	52,00000	624,00
27	12,00	unid	Filtro combustível g 15017 tecfil peça SC 0114	18,00000	216,00
28	6,00	unid	Filtro lubrificante motor VOX ib 142	99,80000	598,80
29	2,00	unid	Filtro lubrificante motor psl 962 tecfil	31,30000	62,60
30	4,00	unid	Filtro do diesel f.bosch 0986540726 db0726	86,30000	345,20
31	4,00	unid	Filtro diesel donaldson d 551523	62,00000	248,00
32	24,00	UNID	Filtro combustível com decantador delc ESF 105	43,20000	1.036,80
33	24,00	unid	Filtro combustível sem decantador tecfil psd 490-1	51,60000	1.238,40
34	12,00	UNID	Filtro lubrificante para motor PSL 962	31,30000	375,60
35	16,00	unid	Filtro para combustível efs 102 delfh	38,90000	622,40
36	16,00	unid	Filtro para combustível 6013101151006 racor	62,00000	992,00
37	8,00	unid	Filtro lubrificante motor PSL 962 905411880008 tecfil.	31,30000	250,40
38	16,00	CONJ	Filtro de Ar AL2107 conjunto externo	178,00000	2.848,00
39	12,00	unid	Filtro para combustível com decantador 2r0127177J racor	132,00000	1.584,00
40	12,00	unid	Filtro de combustível sem decantador 5112503-0063 man.	111,90000	1.342,80
41	8,00	UNID	Filtro lubrificante para carter W1160 51055017/60	139,00000	1.112,00
42	12,00	unid	Filtro para ar XL 2107 man.	124,30000	1.491,60
43	18,00	unid	Filtro de combustível com decantador 6112777018003 Agrale	68,60000	1.234,80
44	18,00	unid	Filtro de combustível com 02 saídas 6013006009002 Agrale.	91,00000	1.638,00
45	12,00	unid	Filtro 9 lubrificante para motor SLB 0720 impec	79,20000	950,40
46	24,00	unid	Filtro de ar 6007001744001 interno	74,00000	1.776,00
47	24,00	unid	Filtro de ar 6007001743003 externo	88,00000	2.112,00
48	700,00	litro	Óleo mineral 15w40 p/ 10.000 Km (motores a diesel)	8,69000	6.083,00
49	200,00	litro	Óleo 15w40 semi sintético p/ 10.000 Km (motores a gasolina)	16,95000	3.390,00
52	4,00	unid	Pneus 175x70x14	179,80000	719,20
53	6,00	UNID	Pneus 175x70x13	148,50000	891,00
54	6,00	unid	Pneus 175x70x14	179,80000	1.078,80
55	8,00	unid	Pneus 185x70x14	182,80000	1.462,40
56	8,00	unid	Pneus 185x70x14	182,80000	1.462,40
57	8,00	und.	Pneus 175x70x13	148,50000	1.188,00
58	8,00	unid	Pneus 205x75xR16	416,30000	3.330,40
59	6,00	unid	Pneus 185x75x14	182,80000	1.096,80
60	4,00	unid	Pneus 235x75x15	366,85000	1.467,40
61	6,00	unid	Pneus 205x75 R 17,5	616,35000	3.698,10
62	4,00	UNID	Pneus 175x70 R13	148,50000	594,00
63	4,00	unid	Pneus 175/70/R13	148,50000	594,00
64	2,00	unid	Pneus 185/70/14	182,80000	365,60
65	2,00	unid	Pneus 165 x 70 - 13.	147,50000	295,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>94.324,10</b>

**Empresa: RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 658961**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	unid	Pneu Borrachudo 900/20, aro 20. Com câmara.	597,00000	3.582,00
12	6,00	unid	Pneu liso 900/20, aro 20. Com câmara.	597,00000	3.582,00
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	48,00000	2.400,00
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	26,00000	780,00
15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	20,00000	800,00
16	10,00	unid	Câmaras 185/14, aro 14.	21,00000	210,00
18	10,00	unid	Pneu borrachudo 215/75 radial roda 17,5 (sem câmara).	429,00000	4.290,00
19	4,00	unid	Pneu borrachudo 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara).	1.035,00000	4.140,00
20	4,00	unid	Pneu liso 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara)	940,00000	3.760,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

52	4,00	unid	Pneus 175x70x14	154,00000	616,00
53	6,00	UNID	Pneus 175x70x13	120,00000	720,00
54	6,00	unid	Pneus 175x70x14	154,00000	924,00
55	8,00	unid	Pneus 185x70x14	160,00000	1.280,00
56	8,00	unid	Pneus 185x70x14	160,00000	1.280,00
57	8,00	und.	Pneus 175x70x13	120,00000	960,00
58	8,00	unid	Pneus 205x75xR16	269,00000	2.152,00
60	4,00	unid	Pneus 235x75x15	269,00000	1.076,00
62	4,00	UNID	Pneus 175x70 R13	120,00000	480,00
63	4,00	unid	Pneus 175/70/R13	120,00000	480,00
64	2,00	unid	Pneus 185/70/14	160,00000	320,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>33.832,00</b>

**Empresa: SANDRO ANTONIO ZARZECKI - ME - 658642**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	24,00	frsc	Desingripante ou Desencravante, frasco de 300 ml.	6,45000	154,80
2	10,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 7 dias, 125 Km/h 20 x 20, caixa com 10 unidades.	34,90000	349,00
3	15,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 24 horas 125 Km/h, caixa com 100 unidades.	29,90000	448,50
7	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 150 amperes.	494,00000	1.482,00
8	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 180 amperes.	604,00000	1.812,00
9	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 90 amperes.	399,00000	798,00
10	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 70 amperes.	343,00000	686,00
11	6,00	unid	Pneu Borrachudo 900/20, aro 20. Com câmara.	673,00000	4.038,00
12	6,00	unid	Pneu liso 900/20, aro 20. Com câmara.	642,00000	3.852,00
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	67,00000	3.350,00
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	32,00000	960,00
15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	10,90000	436,00
16	10,00	unid	Câmaras 185/14, aro 14.	23,00000	230,00
17	20,00	unid	Colarinho (protetor) 900/20.	13,90000	278,00
18	10,00	unid	Pneu borrachudo 215/75 radial roda 17,5 (sem câmara).	554,00000	5.540,00
19	4,00	unid	Pneu borrachudo 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara).	1.338,00000	5.352,00
20	4,00	unid	Pneu liso 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara)	1.224,00000	4.896,00
21	20,00	unid	Filtro Diesel com decantador FS1015 fleetguard	49,95000	999,00
22	20,00	UNID	Filtro Diesel sem decantador FF5706-SL 62311	164,40000	3.288,00
23	10,00	unid	Filtro lubrificante motor IF 16352-5262313	154,75000	1.547,50
24	2,00	unid	Filtro para motor PSL 655 original 2995655	58,45000	116,90
25	4,00	unid	Filtro diesel 2992662 Iveco	64,95000	259,80
29	2,00	unid	Filtro lubrificante motor psl 962 tecfil	25,65000	51,30
31	4,00	unid	Filtro diesel donaldson d 551523	43,85000	175,40
33	24,00	unid	Filtro combustível sem decantador tecfil psd 490-1	49,35000	1.184,40
34	12,00	UNID	Filtro lubrificante para motor PSL 962	25,65000	307,80
35	16,00	unid	Filtro para combustível efs 102 delfh	39,25000	628,00
36	16,00	unid	Filtro para combustível 6013101151006 racor	31,35000	501,60
37	8,00	unid	Filtro lubrificante motor PSL 962 905411880008 tecfil.	25,65000	205,20
39	12,00	unid	Filtro para combustível com decantador 2r0127177J racor	93,25000	1.119,00
40	12,00	unid	Filtro de combustível sem decantador 5112503-0063 man.	127,80000	1.533,60
41	8,00	UNID	Filtro lubrificante para carter W1160 51055017/60	142,20000	1.137,60
42	12,00	unid	Filtro para ar XL 2107 man.	82,00000	984,00
43	18,00	unid	Filtro de combustível com decantador 6112777018003 Agrale	56,70000	1.020,60
44	18,00	unid	Filtro de combustível com 02 saídas 6013006009002 Agrale.	54,15000	974,70
45	12,00	unid	Filtro 9 lubrificante para motor SLB 0720 impec	49,85000	598,20
46	24,00	unid	Filtro de ar 6007001744001 interno	35,48000	851,52



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

47	24,00	unid	Filtro de ar 6007001743003 externo	52,95000	1.270,80
48	700,00	litro	Óleo mineral 15w40 p/ 10.000 Km (motores a diesel)	7,70000	5.390,00
49	200,00	litro	Óleo 15w40 semi sintético p/ 10.000 Km (motores a gasolina)	10,45000	2.090,00
50	600,00	litro	Metacil	3,39000	2.034,00
51	600,00	litro	Sabão Desengraxante	3,49000	2.094,00
52	4,00	unid	Pneus 175x70x14	164,70000	658,80
53	6,00	UNID	Pneus 175x70x13	134,50000	807,00
54	6,00	unid	Pneus 175x70x14	164,70000	988,20
55	8,00	unid	Pneus 185x70x14	194,40000	1.555,20
56	8,00	unid	Pneus 185x70x14	194,40000	1.555,20
57	8,00	und.	Pneus 175x70x13	134,50000	1.076,00
58	8,00	unid	Pneus 205x75xR16	369,00000	2.952,00
60	4,00	unid	Pneus 235x75x15	362,00000	1.448,00
62	4,00	UNID	Pneus 175x70 R13	134,50000	538,00
63	4,00	unid	Pneus 175/70/R13	134,50000	538,00
64	2,00	unid	Pneus 185/70/14	194,40000	388,80
65	2,00	unid	Pneus 165 x 70 - 13.	132,50000	265,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>77.795,42</b>

**Empresa: TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - 4422**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	unid	Pneu Borrachudo 900/20, aro 20. Com câmara.	580,00000	3.480,00
12	6,00	unid	Pneu liso 900/20, aro 20. Com câmara.	570,00000	3.420,00
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	40,00000	2.000,00
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	22,00000	660,00
15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	10,00000	400,00
17	20,00	unid	Colarinho (protetor) 900/20.	13,00000	260,00
18	10,00	unid	Pneu borrachudo 215/75 radial roda 17,5 (sem câmara).	480,00000	4.800,00
19	4,00	unid	Pneu borrachudo 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara).	1.140,00000	4.560,00
20	4,00	unid	Pneu liso 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara)	1.075,00000	4.300,00
52	4,00	unid	Pneus 175x70x14	160,00000	640,00
53	6,00	UNID	Pneus 175x70x13	129,00000	774,00
54	6,00	unid	Pneus 175x70x14	160,00000	960,00
55	8,00	unid	Pneus 185x70x14	162,00000	1.296,00
56	8,00	unid	Pneus 185x70x14	162,00000	1.296,00
57	8,00	und.	Pneus 175x70x13	129,00000	1.032,00
58	8,00	unid	Pneus 205x75xR16	335,00000	2.680,00
60	4,00	unid	Pneus 235x75x15	300,00000	1.200,00
61	6,00	unid	Pneus 205x75 R 17,5	635,00000	3.810,00
62	4,00	UNID	Pneus 175x70 R13	129,00000	516,00
63	4,00	unid	Pneus 175/70/R13	129,00000	516,00
64	2,00	unid	Pneus 185/70/14	162,00000	324,00
65	2,00	unid	Pneus 165 x 70 - 13.	132,00000	264,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>39.188,00</b>

**Empresa: VETOR MULTIMAQUINAS LTDA - 658652**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	24,00	frsc	Desingripante ou Desencravante, frasco de 300 ml.	14,00000	336,00
2	10,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 7 dias, 125 Km/h 20 x 20, caixa com 10 unidades.	44,00000	440,00
3	15,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 24 horas 125 Km/h, caixa com 100 unidades.	44,00000	660,00
21	20,00	unid	Filtro Diesel com decantador FS1015 fleetguard	48,29000	965,80
23	10,00	unid	Filtro lubrificante motor IF 16352-5262313	86,45000	864,50





Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

24	2,00	unid	Filtro para motor PSL 655 original 2995655	48,28000	96,56
25	4,00	unid	Filtro diesel 2992662 Iveco	52,72000	210,88
28	6,00	unid	Filtro lubrificante motor VOX ib 142	21,10000	126,60
29	2,00	unid	Filtro lubrificante motor psl 962 tecfil	24,63000	49,26
33	24,00	unid	Filtro combustível sem decantador tecfil psd 490-1	49,36000	1.184,64
34	12,00	UNID	Filtro lubrificante para motor PSL 962	24,10000	289,20
35	16,00	unid	Filtro para combustível efs 102 delfh	52,13000	834,08
36	16,00	unid	Filtro para combustível 6013101151006 racor	66,99000	1.071,84
37	8,00	unid	Filtro lubrificante motor PSL 962 905411880008 tecfil.	26,10000	208,80
40	12,00	unid	Filtro de combustível sem decantador 5112503-0063 man.	77,10000	925,20
41	8,00	UNID	Filtro lubrificante para carter W1160 51055017/60	57,69000	461,52
42	12,00	unid	Filtro para ar XL 2107 man.	89,70000	1.076,40
43	18,00	unid	Filtro de combustível com decantador 6112777018003 Agrale	46,88000	843,84
45	12,00	unid	Filtro 9 lubrificante para motor SLB 0720 impec	51,82000	621,84
46	24,00	unid	Filtro de ar 6007001744001 interno	46,32000	1.111,68
47	24,00	unid	Filtro de ar 6007001743003 externo	68,31000	1.639,44
48	700,00	litr	Óleo mineral 15w40 p/ 10.000 Km (motores a diesel)	12,75000	8.925,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>22.943,08</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: A.FLACH &amp; CIA LTDA - 4386</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	40,00	unid	Colarinhos (protetor para pneu) 750/16, aro 16.	9,80000	392,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>392,00</b>

<b>Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 651079</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
65	2,00	unid	Pneus 165 x 70 - 13.	118,00000	236,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>236,00</b>

<b>Empresa: FILIPPE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - 651136</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 115 amperes.	346,08000	1.038,24
22	20,00	UNID	Filtro Diesel sem decantador FF5706-SL 62311	145,40000	2.908,00
26	12,00	unid	Filtro de Ar VOX md 2868	43,68000	524,16
30	4,00	unid	Filtro do diesel f.bosch 0986540726 db0726	61,50000	246,00
32	24,00	UNID	Filtro combustível com decantador delc ESF 105	36,28000	870,72
<b>Total dos Produtos</b>					<b>5.587,12</b>

<b>Empresa: JEFERSON PERETTO - ME - 658959</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 7 dias, 125 Km/h 20 x 20, caixa com 10 unidades.	22,50000	225,00
3	15,00	caix	Disco diagrama tacógrafo 24 horas 125 Km/h, caixa com 100 unidades.	19,50000	292,50
31	4,00	unid	Filtro diesel donaldson d 551523	41,00000	164,00
40	12,00	unid	Filtro de combustível sem decantador 5112503-0063 man.	58,00000	696,00
42	12,00	unid	Filtro para ar XL 2107 man.	77,00000	924,00
50	600,00	litr	Metacil	1,60000	960,00
51	600,00	litr	Sabão Desengraxante	1,60000	960,00



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

<b>Total dos Produtos</b>	<b>4.221,50</b>
---------------------------	-----------------

<b>Empresa: JL COMÉRCIO DE BATERIAIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA - 657236</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 150 amperes.	394,70000	1.184,10
8	3,00	unid	Baterias de primeira linha, 180 amperes.	468,70000	1.406,10
9	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 90 amperes.	293,50000	587,00
10	2,00	unid	Baterias de primeira linha, 70 amperes.	220,00000	440,00
16	10,00	unid	Câmaras 185/14, aro 14.	19,00000	190,00
21	20,00	unid	Filtro Diesel com decantador FS1015 fleetguard	38,00000	760,00
24	2,00	unid	Filtro para motor PSL 655 original 2995655	26,00000	52,00
27	12,00	unid	Filtro combustível g 15017 tecfil impeça SC 0114	14,10000	169,20
29	2,00	unid	Filtro lubrificante motor psl 962 tecfil	22,00000	44,00
33	24,00	unid	Filtro combustível sem decantador tecfil psd 490-1	43,00000	1.032,00
34	12,00	UNID	Filtro lubrificante para motor PSL 962	22,00000	264,00
35	16,00	unid	Filtro para combustível efs 102 delfh	34,60000	553,60
36	16,00	unid	Filtro para combustível 6013101151006 racor	27,00000	432,00
37	8,00	unid	Filtro lubrificante motor PSL 962 905411880008 tecfil.	22,00000	176,00
43	18,00	unid	Filtro de combustível com decantador 6112777018003 Agrale	37,00000	666,00
48	700,00	litr	Óleo mineral 15w40 p/ 10.000 Km (motores a diesel)	7,41000	5.187,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>13.143,00</b>

<b>Empresa: OMEGA LUBRIFICANTES PNEUS FILTROS LTDA - 15</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
38	16,00	CONJ	Filtro de Ar AL2107 conjunto externo	178,00000	2.848,00
59	6,00	unid	Pneus 185x75x14	182,80000	1.096,80
61	6,00	unid	Pneus 205x75 R 17,5	616,35000	3.698,10
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.642,90</b>

<b>Empresa: RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - 658961</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
18	10,00	unid	Pneu borrachudo 215/75 radial roda 17,5 (sem câmara).	429,00000	4.290,00
19	4,00	unid	Pneu borrachudo 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara).	1.035,00000	4.140,00
20	4,00	unid	Pneu liso 275/80 radial roda 22,5 (sem câmara)	940,00000	3.760,00
52	4,00	unid	Pneus 175x70x14	154,00000	616,00
53	6,00	UNID	Pneus 175x70x13	120,00000	720,00
54	6,00	unid	Pneus 175x70x14	154,00000	924,00
55	8,00	unid	Pneus 185x70x14	160,00000	1.280,00
56	8,00	unid	Pneus 185x70x14	160,00000	1.280,00
57	8,00	und.	Pneus 175x70x13	120,00000	960,00
58	8,00	unid	Pneus 205x75xR16	269,00000	2.152,00
60	4,00	unid	Pneus 235x75x15	269,00000	1.076,00
62	4,00	UNID	Pneus 175x70 R13	120,00000	480,00
63	4,00	unid	Pneus 175/70/R13	120,00000	480,00
64	2,00	unid	Pneus 185/70/14	160,00000	320,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>22.478,00</b>

<b>Empresa: SANDRO ANTONIO ZARZECKI - ME - 658642</b>					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	24,00	frsc	Desingripante ou Desencravante, frasco de 300 ml.	6,45000	154,80
39	12,00	unid	Filtro para combustível com decantador 2r0127177J racor	93,25000	1.119,00
44	18,00	unid	Filtro de combustível com 02 saídas 6013006009002	54,15000	974,70



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Palmeira das Missões  
Comissão Permanente de Licitações

			Agrale.		
45	12,00	unid	Filtro 9 lubrificante para motor SLB 0720 impec	49,85000	598,20
46	24,00	unid	Filtro de ar 6007001744001 interno	35,48000	851,52
47	24,00	unid	Filtro de ar 6007001743003 externo	52,95000	1.270,80
49	200,00	litr	Óleo 15w40 semi sintético p/ 10.000 Km (motores a gasolina)	10,45000	2.090,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.059,02</b>

**Empresa: TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - 4422**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	6,00	unid	Pneu Borrachudo 900/20, aro 20. Com câmara.	580,00000	3.480,00
12	6,00	unid	Pneu liso 900/20, aro 20. Com câmara.	570,00000	3.420,00
13	50,00	unid	Câmaras 900/20, aro 20.	40,00000	2.000,00
14	30,00	unid	Câmaras 750/16, aro 16.	22,00000	660,00
17	20,00	unid	Colarinho (protetor) 900/20.	13,00000	260,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>9.820,00</b>

**Empresa: VETOR MULTIMAQUINAS LTDA - 658652**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	10,00	unid	Filtro lubrificante motor IF 16352-5262313	86,45000	864,50
25	4,00	unid	Filtro diesel 2992662 Iveco	52,72000	210,88
28	6,00	unid	Filtro lubrificante motor VOX ib 142	21,10000	126,60
41	8,00	UNID	Filtro lubrificante para carter W1160 51055017/60	57,69000	461,52
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.663,50</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

### COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NELSON DA CONCEICAO BUENO  
Presidente Comissão Licitações

FRANCIELA GHELLER  
1º Substituto Comis.Licitação

MARCIO JOSÉ PINTO MARTINS  
2º Substituto Com.Licitações